
CONSORZIO DI BONIFICA 6 ENNA
Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n.467 del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8del 30/10/20/7

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 02. DEL --1 r/ O~I èO-l Y.

OGGETTO: Approvazione rendiconto economato 2° semestre 2017 Luglioffiicembre.

IL DIRETTORE GENERALE

L'anno. duemiladicio.tto. il gio.rno.bl{lnS>ijTT"q del mese di ac,V,u4-IO presso. la sede del
Co.nso.rzio.di Bo.nifica 6 Enna il Diretto.re Generale del Co.nso.rzio., Ing. Fabio. Bizzini no.minato. co.n
Delibera n. 7 del 26/10/2017, co.n i poteri co.nferiti dalla Legge, ha adattato. la seguente Determinazio.ne:

VISTO il R.D. 13 febbraio. 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio. 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regio.nale n. 5/2014 che prevede l'istituzio.ne del Co.nso.rzio.di Bo.nifica della
Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto. del Presidente della Regio.ne n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato. nella GURS n.
41 del 29 settembre 2017 co.n il quale viene adattato. lo. schema tipo. di Statuto. dei Co.nso.rzi di Bo.nifica
di cui alla legge regio.nale 28 gennaio. 2014, n. 5, artico.lo. 13, e co.stituito. il Co.nso.rzio.di Bo.nifica Sicilia
Orientale che acco.rpa i co.nso.rzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, IO Siracusa, 11
Messina e i Io.ro rispettivi co.mprenso.ri;

VISTO il Decreto. del Presidente della Regio.ne n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato. nella GURS n.
43 del 13 o.tto.bre 2017 co.n il quale è stato. appro.vato. lo. schema tipo di rego.lamento. di o.rganizzazio.ne
dei Co.nso.rzidi Bo.nifica di cui alla legge regio.nale 28 gennaio. 2014, n. 5, artico.lo. 13;

VISTA la Deliberazio.ne del Co.mmissario. Strao.rdinario. n. I del 16.10.2017 co.n la quale è stato. adattato.
lo. Statuto. del Co.nso.rzio. di Bo.nifica della Sicilia Orientale seco.ndo. lo. schema tipo. approvato. co.n
Decreto. del Presidente della Regio.ne n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazio.ne del Co.mmissario. Strao.rdinario. n. 2 del 16.10.2017 co.n la quale è stato. adattato.
il Rego.lamento. del Co.nso.rzio.di Bo.nifica della Sicilia Orientale seco.ndo. lo. schema tipo. approvato. co.n
Decreto. del Presidente della Regio.ne n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 camma 3 del Decreto. del Presidente della Regio.ne n. 467 del 12
settembre 2017 gli effetti della co.stituzio.ne si determinano. dalla data di ado.zio.nedello. Statuto.;



VISTA la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli
accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della
Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del
Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. \O del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per
l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia
Orientale;

*****

VISTE le Delibere del Commissario Straordinario n. I del 25.01.2017 e n. 27 del 27.03.2017
con le quali è stato stabilito di affidare al Dr. Francesco Nasonte l'incarico per la gestione e la
rendicontazione del servizio economato fino al 31 Dicembre 2019;

CONSIDERATO che in data 16.01.2018 il Dr. Nasonte ha presentato il rendiconto delle spese
sostenute durante il semestre Luglio - Dicembre 2017, per l'importo complessivo di € 3.478,81;

ACCERTATO che le spese rendicontate sono state preventivamente autorizzate dal Direttore
Generale del Consorzio;

RISCONTRATA la regolarità del rendiconto presentato;

RITENUTO opportuno approvare il rendiconto del servizio economato del semestre Luglio -
Dicembre 2017 come presentato dal Dr. Nasonte, nonché provvedere al rimborso a favore del
Consorzio di Bonifica 6 Enna e per esso a favore dell'economo della somma ivi indicata, con
imputazione sui capitoli del Bilancio di Previsione dell'esercizio finanziario 2017;

VISTA la Determina n. I dell' 11.07.20 17 del Dir. Area Amm.;

VISTA la nota prot. n. 249 del 08.01.2018, assunta al protocollo consortile n. 94 di pari data,
con la quale l'Assessorato regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca
Mediterranea - Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale - Servizio 4 -
Infrastrutture Irrigazione ed Enti vigilati - U.0. l Coordinamento Interventi Irrigui e Vigilanza
consorzi di Bonifica, ha autorizzato la gestione provvisoria sino al 30 aprile 2018;

DETERMINA

I. PRENDERE ATTO del rendiconto economato del Consorzio di Bonifica 6 Enna
relativamente alle spese sostenute durante il semestre Luglio - Dicembre 2017, cosi come
presentato in data 16.01.2018 dal Dr. Francesco Nasonte, per l'importo complessivo di €
3.478,81.

2. AUTORIZZARE il rimborso al Consorzio di Bonifica 6 Enna e per esso al Dr. Francesco
Nasonte, incaricato della gestione del servizio economato di detto Consorzio fino al 3 I
Dicembre 2019, della somma di € 3.478,81 relativa al rendiconto delle spese del semestre
Luglio - Dicembre 2017.

3. IMPUTARE gli importi delle spese sostenute nel semestre Luglio - Dicembre 2017 nel
Bilancio consortile 2017, come risulta dall'elenco di seguito riportato:

2



l. Capitolo 131 € 837,99 Acquisto di materiale di consumo e noleggio mal.
Tecnico;

2. Capitolo 136 € 88,51 Manutenzione riparazione e arredamento locali e
relativi impianti;

3. Capitolo 137 € 10,70 Spese postal i;

4. Capitolo 153 € 426,00 Spese per liti e arbitraggi;

5. Capitolo 432 € 215,91 Acquisto di beni ed altri materiali per l'esercizio di
impianti acquedotti rurali;

6. Capitolo 433 € 340,83 Assistenza manutenzione ed altre prestazioni di terzi
per gli impianti idrici, macchinari ed attrezzature;

7. Capitolo 435 € 900,00 Acquisto di beni ed altri materiali per l'esercizio di
impianti irrigazione;

8. Capitolo 435 € 273,00 Acquisto di beni ed altri materiali per l'esercizio di
impianti irrigazione;

',~
9. Capitolo 436 € 60,00 Assistenza manutenzione ed altre prestazioni di terzi

per gli jmpianti irrigui, macchinari ed attrezzature;

lO. Capitolo 614 € 309,87 Bollatura vidimazione ed altri adempimenti legali;

Il. Capitolo 615 € 16,00 Spese per tasse e tributi vari.

TOTALE € 3.478,81

4. RETTIFICARE la Determina Dirigenziale n. l del 11.07.2017 del Dir. Area Amm. indicando
l'imputazione ai Capitoli del Bilancio di previsione 2017 Competenza, anziché Residui.

5. DI TRASMETTERE la presente Delibera ai Settori Segreteria e Ragioneria di questo
Consorzio, per quanto di rispettiva competenza.

3



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tenico-amministrativa il responsabile del servizio interessato esprime
parere: Favorevole

IL CAPO SETTORE SEGRETERIA
(Avv. D. Eleonora Bruno)

~~.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: Favorevole

IL CAPO SETTORE RAGIONERIA
(Rag. ~CinqUe)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
-----+-----

SI CERTIFICA

che la presente Determina Dirigenziale n. OZ del if!.QV201S è stata pubblicata ali' Albo

Consorziale e sul sito istituzionale del Consorzio (www.consorziobonifica6enna.it) dal

__________ al _

Enna, lì

IL CAPO SErro RE SEGRETERIA

AFFARI GENERALI E LEGALI

(Avv. D. Eleonora Bruno)

4

http://www.consorziobonifica6enna.it


CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA

SERVIZIOECONOMATO
RENDICONTO DELLESPESESOSTENUTEDALL'ECONOMO DELCONSORZIO DURANTE IL 2" SEMESTRE2017
LUG.-DIC. DA IMPUTARE AI SEGUENTICAPITOLI DEL BILANCIO DI PREVISIONEESERCIZIOFINANZIARIO 2017

RIEPILOGO

DESCRIZIONE
SOMMA

NOTECAPITOLO
PAGATA€.

131 Acquisto di materiale di consumo e noleggio mat. Tecnico 837,99

136 Manutenzione riparazione e arredamento locali e relativi impianti 88,51

137 Spese postali 10,70

153 Spese per liti e arbitraggi 426,00

432
Acquisto di beni ed altri materiali per l'esercizio di impianti acquedotti

215,91
rurali

433
Assistenza manutenzione ed altre prestazioni di terzi per gli impianti

340,83
idrici, macchinari ed attrezzature

435 Acquisto di beni ed altri materiali per l'esercizio di impianti irrigazione 900,00

435 Acquisto di beni ed altri materiali per l'esercizio di impianti irrigazione 273,00

436
Assistenza manutenzione ed altre prestazioni di terzi per gli impianti

60,00
irrigui, macchinari ed attrezzature

614 Bollatura vimazione ed altri adempimen ti legali 309,87
615 Spese per tasse e tributi vari 16,00

totale pagato 3.478,81

ENNA LI' .16 GEN. 2018

IAPPROVATO CON DETERMINA N":

IL DIRETIOR (ENERALE

{d01r\'o"


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

